ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1177/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando
necessidade de verificação sobre os motivos para vazamentos de água oriunda de esgoto
no asfalto e meio fio da Avenida Marcos Aurélio Seara.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade relata que quase todos os dias há concentração de água de esgoto no meio
da via e cantos, na referida avenida. Por isso os moradores pedem que seja verificado o
motivo de tal situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE ABRIL DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD